



DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

MØTE I UNGDOMSUTVALGET

MØTEREFERAT

19. NOVEMBER 2016

OSLO

MØTE INNKALT AV	Ungdomskonsulent, Ola Herje
MØTETYPE	Møte for DFS-ungdomsutvalg
MØTELEDER	Leder i DFSU, Kjell Strand Hovland
FRA UNGDOMSUTVALGET	Kjell Strand Hovland, Kari Sofie Brøndbo Fiskum, Anne Ingeborg Sogn Øiom, Ole-Henry Finvåg og Ørjar Eiken
FRA ADMINISTRASJONEN	Ola Herje
ANMERKNINGER	Sakslisten og innkallingen ble godkjent.

Sak 024/2016 Godkjenning av protokoll for utvalgsmøte september 2016

Merknader til protokoll fra 31. august 2016 og 19. september 2016:

Setningen «Dette innebærer også muligheten å velge å skyte klasse 4 fra gang til gang» i DFSU-sak 22/2016 har kommet med pga. feil gjort av saksbehandler og fjernes herved.

For ordens skyld tilføyes også vedtakene i sak 22/2016 og sak 23/2016 DFSUs anbefalinger slik at det ikke foreligger noen tvil.

Vedtak i DFSU-sak 22/2016 tilføyes følgende tekst:

DFSU foreslår at det ordinære opprykket fra klasse Junior (J) er til klasse Eldre junior (EJ). Skyttere som ønsker å rykke opp til en seniorklasse må si ifra til styret i eget lag før nyttår og rykker opp etter dagens regelverk. Skyttere i klasse J kan fra gang til gang velge å skyte i klasse J eller EJ, mens skyttere i klasse EJ kan fra gang til gang velge å skyte i klasse 4 eller EJ. Skyttere kan etter ett år i klasse J velge å frivillig rykke opp i klasse EJ. DFSU mener at det bør gis noen føringer for opprykkskrav allerede fra 1.1.17 slik at de som skyter i Eldre Junior vet hvilke premisser for klassen som gjelder.

Vedtak i DFSU-sak 23/2016 tilføyes følgende tekst:

DFSU foreslår at klasse Eldre junior (EJ) skyter seniorprogram på 15 og 100 meter (2 min. skytetid på serie 1, øvrige tider som for senior). Klassen skyter grovfelt på lik linje med klasse 3-5, med eget mesterskap. Det anbefales at programmet i grovfelt om mulig gjøres noe enklere for klasse EJ, spesielt i finaleskytinger.

Andre forhold:

Klassen tillates å skyte med ordinær 6.5-ammunisjon.

Klassen inngår i dopingreglementet på lik linje som klasse Junior.

Vedtak:

Protokollen for utvalgsmøte 29. august 2016 og 19. september 2016 ble enstemmig godkjent med ovenstående merknader.

Sak 025/2016 Nammo-diplom

I Skytterboka pkt. 12.142 står det oppført at Nammo-diplomet, som til vanlig gis til vinnerne av Nammo-medaljen, også kan gis til vinnere i lagsmesterskap (og i den tidl. Skolenes landskonkurranse i geværskyting).

Skytterkontoret ønsker at DFSU tar stilling til om dette er nødvendig og ønskelig.

Det er kun Skyttertinget som har kompetanse til å fjerne medaljer og merker i kap. 12 i Skytterboka, men Norges Skytterstyre kan gjøre øvrige endringer.

Administrasjonens drøfting

Administrasjonen kan vise til at ordningen med Nammo-diplom til vinnere av lagsmesterskap er svært lite brukt. Diplomene som kan benyttes til lagsmesterskap er helt like de som benyttes på SM, LDKS og LS. Den eneste forskjellen er at diplomene som benyttes SM, LDKS og LS har påsatte klistremerker av Nammo-medaljen i ulike valører.

Administrasjonen er av den oppfatning at ordningen med et standarddiplom til bruk i skytterlagene er fin, men viser til at det allerede finnes et diplom til dette bruket (se <http://www.dfsnettbutikk.no/products/diplom-dfs-generelt-blatt>).

Administrasjonen ønsker på bakgrunn av dette at DFSU tar stilling til om det er nødvendig at det står i Skytterboka at dette diplomene kan benyttes til lagsmesterskap.

DFSUs drøfting:

DFSU mener at ordningen med å dele ut Nammo-diplomet på lagsmesterskap svekker statusen til Nammo-medaljen. DFSU mener derfor at Nammo-diplomet kun bør følge medaljen.

DFSU fremmer følgende forslag for Norges Skytterstyre:

Pkt. 12.142 og 12.152 fjernes fra Skytterboka. Enstemmig vedtak.

Sak 026/2016 Prøveskudd for klasse rekrutt på LS felt

I Norges skytterstyres sak 99/2015 ble det vedtatt at klasse rekrutt skal få prøveskudd før feltfinalen på Landsskytterstevnet. Prøveskuddene gjennomføres som ved baneskyting, fritt antall skudd på tre minutter. I tillegg ble det også vedtatt at vindvimplene skulle være oppsatt.

Under årets Landsskytterstevne ble dette gjennomført med suksess. Erfaring fra årets LS viser imidlertid at det er tidkrevende arrangementsmessig å ha 3 minutt med prøveskudd før hver omskyting.

Prøveskuddsrutinen, i tillegg til bestemmelsen om at vindvimplene skal være opp når klasse R skyter feltfinale, gjør det dessuten umulig å gjennomføre omskytinger i denne klassen i samme lag som f. eks. første finalelag i klasse Eldre rekrutt. Dette er med på å gjøre det vanskelig å planlegge hvor lang tid det tar å gjennomføre finaleskytingene i klasse Rekrutt.

Administrasjonen ønsker derfor at DFSU skal ta stilling til å om det er nødvendig at det skytes prøveskudd før omskytinger i feltfinalen i denne klassen på LS.

Administrasjonens drøfting

Som det vises til i saksopplysningene så var ordningen med prøveskudd for klasse Rekrutt i feltfinalen på LS en suksess. Skyteteknisk støtte fra Skytterkontoret, samt utvalgsmedlem fra DFSU, var tilstede når finalen ble gjennomført. Alle observerte og var enige i etterkant om at skytterne brukte prøveskuddene godt, både i form av korrigeringer på siktet og skruing på vind.

Under finalen ble det imidlertid to omskytinger før vinneren ble kåret. Her opplevdes det av de overnevnte som unødvendig med nye prøveskudd. Skytterne som kom til omskyting hadde allerede skutt fritt antall prøveskudd før finalen, for deretter å skyte 12 skudd i finalen med grafisk anvisning. Skytterne hadde dermed to serier med x antall skudd de kunne benytte som innskyting før en evt. omskyting. Det stilles derfor spørsmålstegn ved om det er nødvendig med nye prøveskudd i omskytingene?

Hensikten med å innføre prøveskudd på feltfinalene for klasse Rekrutt var å legge til rette for at de yngste slik at de skulle få muligheten til å skru seg inn med tanke på evt. vind på arenaen pga. kaliberet. Dette opplever administrasjonen at oppfylles ved å ha prøveskudd på selve finalen, og ikke påfølgende omskytinger.

Det er viktig at omskytingen skjer så fort som mulig etter at anvisningen er ferdig slik at forholdene forholder seg tilnærmet like. For at tidsskjemaet ikke skal sprekke vil det derfor i mange situasjoner lønne seg å gjennomføre omskytingen sammen med første lag i neste klasse. Det er ikke mulig med dagens regelverk.

Ved å fjerne prøveskuddene, og i tillegg vindvimpelen, i omskyting muliggjør man imidlertid dette. Det nye regelverket bør derfor ta høyde for at det er opp til arrangøren der og da å avgjøre hva som er mest praktisk vedr. vindvimpel i omskytingen.

Oppsummering av drøftingen:

Administrasjonen anbefaler at prøveskudd før omskyting i feltfinalen for klasse R på LS sløyfes, samt at det blir opp til arrangøren om vindvimplene skal tas ned eller beholdes oppe under omskytingen i denne klassen. Det bemerkes imidlertid at vindvimplene må tas ned om omskytingen foretas sammen med en annen klasse da det kun er klasse R som kan benytte vindvimpel.

DFSUs drøfting:

DFSU er enig med administrasjonen vedrørende prøveskudd i omskyting for klasse Rekrutt i feltfinalen på LS, men mener at rekruttene bør å ha vindvimpel også i omskytingen.

DFSU fremmer følgende forslag for Norges Skytterstyre:

Vedtak i Norges Skytterstyre sak 99/2015 endres til følgende (tilføyning i kursiv):

«Det innføres prøveskudd for rekrutt i feltfinalen under Landsskytterstevnet. Prøveskuddene gjennomføres med fritt antall prøveskudd på tre minutter. I tillegg skal vindvimplene være oppe under finaleskytingen for rekrutt. *Det skal ikke skytes prøveskudd ved evt. omskyting.»*

Enstemmig vedtak.

Sak 027/2016 Premiering for Nybegynner voksen på Landsskytterstevnet

Klassen Nybegynner voksen ble bestemt innført på Skyttertinget 2016 fra og med 1.1.17.

Det ble vedtatt at klassen skal delta på LS med premiering til den beste tredelen i klassen.

DFSU bes komme med et innspill til hva denne premieringen skal innebære på Landsskytterstevnet.

Administrasjonens drøfting

Administrasjonen viser til at det på Skyttertinget var enstemmig vedtatt at klasse Nybegynner voksen skal ha 1/3 premiering på LS. På bakgrunn av dette foreslås det at klassen premieres med standard sølvbeger etter samme prinsipp som i øvrige klasser.

DFSU fremmer følgende forslag for Norges Skytterstyre:

Den beste tredelen av deltakerne i klasse Nybegynner voksen premieres med sølvbeger etter samme prinsipp som øvrige klasser på Landsskytterstevnet. Enstemmig vedtak.

Sak 028/2016 Rangeringsregelverk

LS-utvalget har avlagt sin rapport til Norges Skytterstyre. Denne ble gjennomgått av Norges Skytterstyre under deres møte 23.-24 oktober. Et av de konkrete forslag LS-utvalget kom med er at det skal innføres ekstra rangeringsregler for mesterskapene i Det frivillige Skyttervesen. Dette for å ha mer kontroll på tidsbruk for finalene på LS, samt sikre enda bedre forutsetninger for premieseremoniene.

Norges Skytterstyre ber DFSU om å komme med en uttalelse i saken.

Administrasjonens drøfting

Administrasjonen er enige i LS-utvalgets uttalelse om at det bør innføres nye rangeringsregler som sikrer at man kan unngå omskytinger.

Administrasjonen mener dessuten det er vel så viktig å innføre en slik regel også på samlags- og landsdelskretsstevner. Ved å innføre den nye regelen på alle mesterskap i organisasjonen gjør en det enklere for både arrangører, skyttere, tilskuere og media å sette seg inn i regelverket.

Ved å innføre regelen på alle nivåer i organisasjonen bidrar man også til å heve kvaliteten på arrangementene både med tanke på tidsbruk og gjennomføring av premieutdelinger. Vi har over tid sett en trend som viser at omskytingene og premieutdelingene ved mesterskapene over tid har fått færre tilskuere som følge av at folk ikke har tid til å vente på at omskytingene er ferdig.

Før vi redegjør noe mer i saken skal vi se på hvilke konsekvenser innføringen av en ekstra rangeringsregel vil ha i både bane og felt.

Forslaget som foreligger er som følger:

Det foreslås at det ved mesterskap i både bane, felt og 15 meter innføres én ekstra rangeringsregel. Ved likhet etter dagens regelverk skal det rangeres etter den innledende skytingen istedenfor omskyting. Ved fortsatt likhet skal det skytes om.

Feltskyting

Ved likhet etter rangering i finalen skal skytterne rangeres etter treff- og innertreff i den innledende skytingen.

Eksempler på foreslått regelverk (feltskyting):

1: Eksempel på rangering når skytterne har like mange inner- og yttertreff i finalen:

Skytter 1: $30/25+12/10=42/10$

Skytter 2: $30/10+12/10=42/10$

Skytter 1 vinner. De er likt etter mesterskapet og etter rangering av både innertreff og yttertreff i finalen. Skytter 1 vinner fordi han har flest innertreff innledende.

Resultat etter dagens regelverk: Omskyting fordi de er likt etter både mesterskapet og på antall innertreff i finalen.

2: Eksempel på hvordan omskyting kan oppstå etter det foreslåtte regelverket:

Skytter 1: $30/18+12/8=42/8$

Skytter 2: $30/18+12/8=42/8$

Her blir det omskyting: De er likt etter både mesterskapet, innertreff og yttertreff i finalen og innertreff innledende. Vinneren av omskytingen vinner.

Resultat etter dagens regelverk: omskyting.

Bane og 15 meter

Det foreslås her at innertierregelen beholdes slik den er og at man ved likhet etter den rangerer skytterne etter resultat i innledende skyting (innertierregel på hele 25-skudden).

Eksempler på foreslått regelverk (bane og 15 meter):

1: Eksempel på rangering etter at skytterne er like etter innertierregelen i finalen:

Skytter 1: $248 (15^*) + 100(5^*)=348 (5^*)$

Skytter 2: $248 (18^*) + 100(5^*)=348 (5^*)$

Skytter 2 vinner. Skytterne er likt etter mesterskapet rangert etter innertierregelen i finalen.

Skytter 2 vinner fordi han har best poengsum innledende rangert etter innertierregelen på hele den innledende skytingen.

Resultat etter dagens regelverk: Omskyting.

2: Eksempel på hvordan omskyting kan oppstå etter det foreslåtte regelverket:

Skytter 1: 245 (15*) + 99(5*)=344 (5*)

Skytter 2: 245 (15*) + 99(5*)=344 (5*)

Omskyting. De er likt etter både mesterskapet, innertierregelen og poengsum i innledende skyting. Vinneren av omskytingen vinner.

Resultat etter dagens regelverk: Omskyting.

Vil det nye regelverket gi færre omskytinger?

Ved en gjennomgang av alle finalene på Landsskytterstevnet på finfelt og bane 100 meter (V73, V65, R, ER og J) viser det seg at det har vært omskytinger i 35 av 50 finaler (se tabell). Legg merke at tabellen ikke sier noe om hvor mange omskytinger det var i hver finale. En må derfor ta med i betraktningen at det faktisk antallet omskytinger i realiteten er noe høyere.

Tabellen viser at antallet finaler med omskytinger i tidsrommet 2012-2016 ville gått ned fra 35 til 12 finaler. Dette er en nedgang på nesten 70 %. Dette betyr med andre ord en ikke vil bli kvitt alle omskytinger. Dette gjelder spesielt i klasse V65 og ER på LS hvor bredden i toppen er relativt stor.

Det er imidlertid god grunn til å tro at effekten vil være svært god på både landsdelskretsstevner og samlagsmesterskap. Tatt i betraktning at det på disse stevnene er færre som deltar enn på LS i de ulike klassene kan en anta at sannsynligheten for omskytinger her vil være nærmest lik null. Dermed vil en innføring av dette regelverket vil være svært positivt for gjennomføringer av finaler ved både SM og LDKS.

Oversikt over finaler med omskytinger på LS 2012-2016:

Nå = nåværende regelverk

Ny = foreslått regelverk

Gren	R		Er				J				V65				V73					
	Felt	Bane	Felt	Bane	Felt	Bane	Felt	Bane	Felt	Bane	Felt	Bane	Felt	Bane	Felt	Bane				
Omskyting	Nå	Ny	Nå	Ny	Nå	Ny	Nå	Ny	Nå	Ny	Nå	Ny	Nå	Ny	Nå	Ny	Nå	Ny		
2012	1		1	1	1	1	1						1	1	1		1		1	
2013	1				1		1						1	1	1		1			
2014					1		1				1	1	1	1	1	1	1		1	
2015					1		1						1	1	1	1	1		1	1
2016	1				1		1		1				1		1	1	1		1	
	3	0	1	1	5	1	5	1	1	0	1	1	5	4	5	3	5	0	4	1

Kommentar til tabellen: *Tilfeldigheter gjør at det i V65 ville blitt mange omskytinger med det nye regelverket, og få i klasse ER. På grunn av den store bredden i toppen i klasse ER må det tas med i beregningen at det er noe «flaks» at tabellen viser at det ville vært få omskytinger i klasse ER med nytt regelverk.*

Finaler med omskytinger i perioden 2012-2016 med nåværende regelverk: 35

Finaler med omskytinger i perioden 2012-2016 med foreslått regelverk: 12

DFSUs drøfting:

DFSU mener at det ikke vil oppleves som rettferdig for alle klasser å bli rangert på bakgrunn av den innledende skyting. Dette pga. muligheten for ulike forhold under den innledende skytingen. Dette gjelder spesielt i NM felt for senior og i klasse Rekrutt.

Når det kommer til omskytinger mener DFSU at det er arrangøren som opplever omskyting som et problem, ikke skytterne og publikum. DFSU ser ikke på dagens omskytinger som et reelt problem, og mener administrasjonen sitt forslag ikke tar høyde for at skytterne innledningsvis kan oppleve store variasjoner i skyteforholdene. DFSU oppfordrer heller arrangører å legge opp tidskjemaet slik at det tas høyde for eventuelle omskytinger.

DFSU fremmer følgende forslag til Norges Skytterstyre:

Regelverket i Skytterbokas pkt. 10.410, 10.420 og 10.430 opprettholdes som i dag. Enstemmig vedtak.

Sak 029/2016 Gjennomføringsplan for Langtidsplanen 2016-2020

Under Skyttertinget 2016 ble den nye langtidsplanen (LTP) for organisasjonen vedtatt. Her er kapittel 3 viet til ungdoms- og rekrutteringsarbeid, og dette er DFSUs ansvarsområde.

Administrasjonen ønsker at DFSU kommer med innspill til en gjennomføringsplan for LTP. I tillegg er det ønskelig med en idémyldring rundt spesifikke tiltak som skal igangsettes.

DFSU fattet følgende vedtak:

DFSU ga føringer for det videre arbeid med langtidsplanen.

Sak 030/2016 LS-treffet 2017

I henhold til Langtidsplanen 2016-2020 skal DFSU hvert år arrangere «LS-treffet». DFSU har de siste årene gjennomført ungdomsledertreff i forbindelse med Landsskytterstevnet.

DFSU fattet følgende vedtak:

DFSU ga føringer for det videre arbeid med LS-treffet 2017.

Sak 031/2016 Reglement for bekledning i klasse R og ER

Norges Skytterstyre vedtok i sak 103/2016 å innføre et eget regelverk for bekledning i klasse Rekrutt og Eldre rekrutt gjeldende fra 1.1.17.

Det er varslet flere protester på denne saken i forbindelse med høstens ombudsmøter. DFSU bes derfor om å se på saken på nytt.

Administrasjonens drøfting

Administrasjonen har tidligere gitt uttrykk for sitt syn i saken både i DFSU sak 16/2016 og i Norges Skytterstyres sak 103/2016. I denne drøftingen ønsker vi å ytterligere gjøre rede for

argumentet om at regelverket kan bidra til å minske det opplevde utstyrskravet, samt gjøre skyttersporten mer tilgjengelig for de som ikke kommer fra økonomisk ressurssterke hjem. Avslutningsvis vil vi ta for oss henvendelser som har kommet til administrasjonen i etterkant av vedtaket i styret.

Administrasjonen mener fortsatt innføringen av et eget utstyrsreglement i klasse R og ER er rett. Vi vil understreke at vi ikke er av den oppfatning at dette vil «løse alle problemer». Likevel er vi av den oppfatning at bruken av skytebukse og –sko i klasse R og ER bidrar til et unødvendig utstyrskrav som på sikt kan skade rekrutteringen. Iht. til langtidsplanen er målet at skytesporten skal være en aktivitet for flest mulig, lengst mulig. Dermed er et unødvendig utstyrskrav som koster penger allerede ved 12-13-årsalderen ikke ønskelig.

Administrasjonen vil ikke ta stilling til om det er en sportslig fordel eller ikke å benytte skytebukse og –sko i disse klassene. Dette er et omdiskutert tema og hva som er fakta er uansett uvesentlig i denne sammenheng.

Det er derimot hva noen av skytterne i klasse R og ER og deres foreldre kan oppleve som er kjernen i argumentene for å innføre regelverket.

Sett dere inn i denne situasjonen:

Oliver skyter i klasse Rekrutt og preger ofte nedre halvdel av resultatlista. Han ser at noen av de beste i klassen i hans samlag bruker både skytesko- og bukse. Hans foreldre, som ikke har bakgrunn fra skytesporten, ser det samme. Det er da naturlig at både skytteren og foreldrene ser på det å anskaffe seg bukse og sko som en fordel resultatmessig.

Hvis dette er ressurssterke foreldre så ser de trolig ikke på dette som et problem – de kjøper bukse og sko til Oliver. Men hva da hvis dette er en rekrutt-skytter som kommer fra en familie med lav inntekt? Hva skjer hvis de ikke har råd til å anskaffe seg denne buksa? I verste fall kan det hende at Oliver slutter fordi foreldrene ser at de ikke har råd til å la sønnen drive med skyting.

I det samme tilfelle kan det hende at foreldrene er ressurssterke økonomisk, men er usikre på hvor lenge Oliver ønsker å fortsette med skyting. Dette kan faktisk resultere i at Oliver slutter med skyting uavhengig av foreldrenes økonomi. I begge tilfeller er unødvendige situasjon vi absolutt ikke ønsker.

Hva gjør andre?

Det er ikke bare DFSU og Norge Skytterstyre som tar denne problematikken alvorlig. En lang rekke organisasjoner, med Røde Kors, Redd Barna og Norges Idrettsforbund i spissen, startet allerede i 2013 det som kalles Nasjonal dugnad mot fattigdom og utenforskap blant barn og unge (NDFU). Denne dugnaden har blant annet resultert i verktøyet www.allemed.no, men det har også vært med på å øke fokuset på et tabu i dagens norske samfunn; fattigdom. I tillegg har det høsten 2016 pågått en større debatt i media hvor kjente idrettsutøvere og –ledere har gått ut mot dagens idrett og kritisert den for å ekskludere barn på bakgrunn av foreldrenes økonomi.

Både alpint og langrenn opplever at økonomi og utstyrshysteri er en utfordring. I langrenn har de ikke gått til det skritt å innføre et eget utstyrsregelverk for barn og ungdom, men de anbefaler i sine barneidrettsbestemmelser at barn under 12 år kun skal ha ett par ski til hver

stilart.¹ I alpint følger de internasjonale regelverket og dette endrer seg nesten hvert år. Det er derfor bestemt at barn og ungdom skal ha en forsinkelse på innføring av nye regler slik at presset på å til enhver tid måtte fornye utstyret ikke skal bli for stort.² Også Norges Idrettsforbund innrømmer at de har store utfordringer når det kommer til dette temaet.³

Dette viser at alle de store idrettene i senere tid har økt fokuset på å holde kostnadsnivået på et lavest mulig nivå i de yngste klassene.

Hvor stort er egentlig problemet?

En NOVA-rapport fra 2010 viser at barn og unge i familier med lave inntekter deltar sjeldnere i organiserte fritidsaktiviteter.⁴ Statistikk utarbeidet av SSB viser at antallet barn som vokser opp i familier med vedvarende lav inntekt i Norge er på 92.000.⁵ NDFU beskriver denne utviklingen som skremmende og de oppfordrer til at alle må ta grep for at flest mulig skal få mulighet til å være med i idretten.

Dårlig økonomi er derfor i mange tilfeller en direkte årsak til at barn og unge holdes utenfor idrettslivet. Dette har ikke barnet selv skyld i, og som det også blir oppfordret til på www.allemed.no, er det viktig at bevisstheten rundt dette problemet øker slik at flest mulig får mulighet til å delta uavhengig av foreldrenes økonomi.

Administrasjonen har registrert at det etter vedtaket i Norges Skytterstyre har vært en del debatt omkring temaer, både i lag og samlag, og ikke minst på sosiale medier. Mye av frustrasjonen kan bunne i at intensjonen bak innføringen ikke har kommet godt nok fram. Debatten går blant annet på at utgifter til skudd er den største økonomiske belastningen. Nettopp derfor mener administrasjonen at det er viktig å begrense utgifter til unødvendig utstyr som på sikt kan skade rekrutteringen. I et slikt perspektiv er innføringen av et eget utstyrsreglement i klasse R og ER nødvendig.

Hva er intensjonen?

Et spørsmål administrasjonen alltid stiller seg i saker som denne er: Vil det gi oss flere skyttere? Administrasjonen mener at svaret på dette spørsmålet er ja. Gjennom å gjøre sporten mindre utstyrskreven for de yngste mener vi at dette på sikt kan bidra til at vi får flere aktive skyttere.

Argumenter imot innføringen av regelverket

Vi har registrert følgende motargumenter for regelverket:

- Buksa beskytter skytteren mot underlaget i både bane og felt.
- Det er mange i klassene som allerede har kjøpt dette utstyret.
- Det er nødvendig å benytte skytesko og -bukse i konkurransen for å venne seg til dette før de blir Junior-skytter.
- Forutsigbarhet. Flere av henvendelsen går på at det blir lite forutsigbart at det kommer et nytt regelverk så tett oppunder innføringen av regelverket. Et alternativ kan være at regelverket trer i kraft fra 1.1.18 eller 1.1.19.
- Mange mener at DFSU og Norges Skytterstyre heller burde innføre en subsidieordning på ammunisjon for ungdomsskytterne. Det er imidlertid ikke lenger tillatt å benytte

¹ <http://www.skiforbundet.no/barn-og-skiidrett1/barneidrettsbestemmelser/for-barn-og-ungdom/>

² <http://www.skiforbundet.no/PageFiles/1261/14.v.1%20Spesielle%20bestemmelser.pdf>

³ <http://www.vg.no/nyheter/meninger/foreldre-og-barn/kronikk-for-dyrt-for-mange-aa-drive-idrett/a/23430602/>

⁴ <http://www.hioa.no/Om-HiOA/Senter-for-velferds-og-arbeidslivsforskning/NOVA/Publikasjonar/Rapporter/2010/Barn-og-unges-levetidsforlenging-i-lavinntektsfamilier>

⁵ <https://www.ssb.no/inntekt-og-forbruk/artikler-og-publikasjoner/inntektsforskjellene-okker-blant-barnefamilie>

offentlige midler fra Forsvarsdepartementet på denne måten. Støtte til ammunisjon går nå gjennom Frifond-ordningen (med egne regler for bruk av disse midlene).

- Rekrutt og eldre rekrutt skyttere som erstatter juniorer på lagskytinger/samlags-skyting i klasse junior. En rekrutt/eldre rekrutt som skyter juniorprogram kan bruke skytebukse og skytesko.

Administrasjonen råder DFSU til å tenke langsiktig i saken og med det bidra til at flest mulig barn og unge kan drive med skyting også i fremtiden.

DFSUs drøfting:

DFSU er enig i administrasjonens drøfting og er av den oppfatning at vedtaket som er gjort er riktig. Man ser imidlertid at det for klasse Eldre rekrutt kunne vært mer forutsigbarhet i forhold til innføringsdato.

DFSU fremmer følgende forslag til Norges Skytterstyre:

Vedtaket i Norges Skytterstyre sin sak 103/2016 opprettholdes, men regelen for klasse Eldre rekrutt innføres ikke før 1.1.18. Enstemmig vedtak.

Sak 32/2016 Samlagsskyting for Eldre junior på LS

Norges Skytterstyre skal behandle nytt regelverk for samlagskyting. I den forbindelse bes DFSU om å komme med en uttalelse om hvorvidt Eldre junior skal delta i samlagsskyting for ungdom eller senior.

Administrasjonens drøfting

Administrasjonen vil først minne om hva som var bakgrunnen for innføringen av klasse Eldre junior; en bedre overgang fra Junior- til seniorskyting. På bakgrunn av dette tror administrasjonen at det beste alternativet for de skytterne som kvalifiserer til samlagsskyting er å delta sammen med senioren. På denne måten får de prøve seg på den arenaen som venter de senere.

Administrasjonen ser dessuten ingen grunn til å utvide samlagsskytingen for ungdomsklassene til også å gjelde klasse Eldre junior. En løsning med f. eks. et krav om én Eldre junior på hvert lag ville gjort at mange samlag ville hatt problemer med å stille lag.

Administrasjonene er derfor av den oppfatning at det er riktig at Eldre junior skal delta i samlagsskytingen for senior hvis de kvalifiserer til det.

DFSU fremmer følgende forslag til Norges Skytterstyre:

Klasse Eldre junior skyter samlagsskyting sammen med seniorklassene. Regelverkets punkt 11.161 og 11.228 tilpasses dette. Enstemmig vedtak.

Sak 33/2016 Skyteprogram Dugleiksmarket for klasse Eldre junior 18 år

Som følge av innføringen av klasse Nybegynner voksen og Eldre junior 18 år må det vedtas eget skyteprogram for disse klassene i skytingen om Dugleiksmarket.

Administrasjonens drøfting

Administrasjonen ser det som naturlig at klasse Eldre junior skyter sitt mesterskapsprogram på 100 meter, minus omgangen. Øvrige ungdomsklasser på 100 meter skyter sitt eget program i denne skytingen og dermed er det naturlig at EJ også gjør det. Hvis skyttere i klasse EJ ønsker å skyte om Dugleiksmarket på 200 meter anbefales det at de skyter samme program som klasse 3-5.

Det anbefales at klasse Nybegynner voksen skyter samme program som klasse dagens Aspirant-klasse på 100 meter. Nybegynner voksen som skyter med kaliber som tilsier at de kan skyte på 200/300 meter kan delta her. De bør da skyte samme program som klasse 1.

DFSU fremmer følgende forslag til Norges Skytterstyre:

Skyteprogram for klasse Eldre junior 18 år og klasse Nybegynner voksen i skytingen om Dugleiksmarket blir følgende (innføres i tabell 12.210 i Skytterboka):

Klasse	Avstand	Serie 1	Serie 2	Serie 3	Serie 4	Tid
Eldre Junior 18 år	100 meter	5 ligg	5 stå	5 kne	3 stå, 3 kne og 4 ligg.	1,5/3/2/3
Nybegynner voksen	100 meter	5 ligg	5 ligg	5 ligg	10 ligg	2/2/2/3

EJ som deltar på 200/300 meter skyter samme program som klasse 3-5.

NV som deltar på 200/300 meter skyter samme program som klasse 1.

Enstemmig vedtak.

Meldingssaker

Meldingssak 16/2016: DFSU-henger

Meldingssak 17/2016: Vedtak i Norges Skytterstyre